[image: image1.jpg]

Администрация Бутурлиновского муниципального района
                                    Воронежской области
                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.06.2015   № 584
           г. Бутурлиновка

Об утверждении Порядка предоставления

иных межбюджетных трансфертов

из бюджета Бутурлиновского муниципального

района городским и сельским поселениям

Бутурлиновского муниципального района
      В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Бутурлиновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов городским и сельским поселениям  Бутурлиновского муниципального района согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Бутурлиновского муниципального района  Бухарину Е.П.
Глава администрации Бутурлиновского

муниципального района

Ю.И. Матузов
Приложение к постановлению
                                                                  администрации Бутурлиновского

                                                                  муниципального района Воронежской

                                                                  области
                             от 26.06.2015   № 584

ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ГОРОДСКИМ И СЕЛЬСКИМ ПОСЕЛЕНИЯМ БУТУРЛИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок устанавливает случаи, условия и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов городским и сельским  поселениям Бутурлиновского муниципального района, из бюджета Бутурлиновского муниципального района (далее - муниципальный район).
2. Случаи предоставления иных межбюджетных трансфертов
2.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района в бюджеты поселений предоставляются в рамках муниципальной программы «Развитие Бутурлиновского муниципального района» по подпрограмме «Строительство (реконструкция) объектов муниципальной собственности, содействие развитию социальной  и инженерной инфраструктуры района» на строительство объектов муниципальной собственности.
3. Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов
3.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района в бюджеты поселений в случаях, предусмотренных подпунктом 2 настоящего Порядка, предоставляются при условии соблюдения органами местного самоуправления поселений бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах.
3.2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района в бюджеты городских и сельских поселений осуществляется за счет предоставленных  бюджетных кредитов из областного бюджета, в соответствии с соглашениями  между Департаментом финансов Воронежской области и администрацией Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.
4. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов
4.1. Основанием для выделения финансовых средств из бюджета муниципального района является соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету поселения, заключенное между администрацией муниципального района и администрациями городскими и сельскими  поселениями.

4.2. Соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету соответствующего поселения должно содержать следующие основные положения:

а) целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;

б) условия предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов;

в) объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление иных межбюджетных трансфертов;

г) порядок перечисления иных межбюджетных трансфертов;

д) сроки предоставления иных межбюджетных трансфертов;

е) порядок осуществления контроля за соблюдением условий, установленных для предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов;

ж) сроки и порядок предоставления отчетности об использовании иных межбюджетных трансфертов;

з) порядок использования остатка иных межбюджетных трансфертов, не использованных в текущем финансовом году.

4.3. Подготовка проекта соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету поселения в случаях, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка, осуществляется отделом финансов администрации Бутурлиновского муниципального района.

Заместитель главы администрации-

руководитель аппарата администрации

Бутурлиновского муниципального района                                И.А.Ульвачева